

ที่ นม ๓๐๑๘๘/๑๕๒๗



ที่ว่าการอำเภอเสีตา
ถนนประทาย-บัวใหญ่ นม ๓๐๑๓๐

๑ พศจิกายน ๒๕๕๙

เรื่อง ส่งประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอเสีตา จังหวัดนครราชสีมา

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

สิ่งที่ส่งมาด้วย ตารางแสดงรายละเอียดตามโครงการและเอกสารประกอบ จำนวน ๑ ชุด

ตามที่อำเภอเสีตา ได้รับอนุมัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๙ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น โดยให้เบิกจ่ายในงบรายจ่ายอื่น ลักษณะค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินมาตรการกระตุ้นขนาดเล็กรัฐบาลทั่วประเทศ เพื่อดำเนินโครงการปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอเสีตา จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๒๖๒,๐๐๐.-บาท (สองแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อเป็นการปฏิบัติตามระเบียบของทางราชการ และตามหนังสือ ที่ ปช ๐๐๓๕/ว ๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ และหนังสือ ที่ ปช ๐๐๓๕/ว ๐๐๐๙ ลงวันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๕๗ ในการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของส่วนราชการ อำเภอจึงได้ส่งรายละเอียดราคากลางงานก่อสร้างตามโครงการดังกล่าว มาเพื่อประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอเสีตา

ที่ทำการปกครองอำเภอ

ฝ่ายบริหารงานปกครอง

งานการเงินและบัญชี

โทร. ๐-๔๔๓๐-๓๑๗๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ “โครงการปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา”

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๒,๐๐๐.-บาท (สองแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานพื้น คสล. ไฟฟ้า ประปา ห้องน้ำ หลังคา ทาสีบ้านพักและทาสีรั้ว

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๖๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธีระวัฒน์ ชัยยะ	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายภูริเดช สีมาง	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ)	กรรมการ
๖.๓ นายต่อพงษ์ มูลเสนา	ตำแหน่ง นายช่างโยธา ทต.สีดา	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประเภท งานอาคาร สถานที่ก่อสร้าง ด้านหลังศูนย์ราชการอำเภอเสีดา จ.นม.
 เจ้าของ ปกครองอำเภอเสีดา กองช่าง เทศบาลตำบลเสีดา
 หน่วยงานออกแบบแปลน และรายการ ประมาณการตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 แผ่น
 แบบเลขที่

ประมาณการเมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอเสีดา	205,890.00	1.2708	261,645.01	เงื่อนไข Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น คิดเป็นเงินประมาณ			261,645.01	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
				260,000.00	- ค่า VAT 7%
				สองแสนหกหมื่นบาทถ้วน	

พื้นที่ก่อสร้าง - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)

นายช่างโยธา เทศบาลตำบลเสีดา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและเห็นควรให้ใช้ราคานี้แล้ว

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธีระวัฒน์ ชัยยะ)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภูริเดช สีมาง)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)

นายช่างโยธา เทศบาลตำบลเสีดา

ประมาณราคาก่อสร้าง งานปรับปรุงบ้านพักนายอำเภออโศก อ.อโศก จ.นบ. จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ 25 ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ	ค่าจ้าง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย		ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
ประมาณราคาก่อสร้างบ้านพักนายอำเภออโศก								
1	งานสีน้ำอะคริลิก (ตัวบ้านและโรงจอดรถ)	360.00	ตร.ม.	35.00	12,600.00	35.00	12,600.00	25,200.00
2	งานสีน้ำอะคริลิก (เร็ว)	325.00	ตร.ม.	35.00	11,375.00	35.00	11,375.00	22,750.00
3	งานฉาบ ปูนสกาพบนที่รอบตัวบ้าน	20.00	ถบ.ม.	120.00	2,400.00	50.00	1,000.00	3,400.00
4	งานทพ่น ค.ส.ล. รอบบริเวณตัวบ้าน	40.00	ถบ.ม.	1,971.00	78,840.00	436.00	17,440.00	96,280.00
5	งานระบบท่อจ่ายน้ำประปา, และงานระบบไฟฟ้า	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	3,000.00	3,000.00	13,000.00
6	งานปูกระเบื้อง (ศาลพระภูมิ)	12.00	ตร.ม.	350.00	4,200.00	200.00	2,400.00	6,600.00
7	ที่ใส่กระดาดชำระ	2.00	ชุด	750.00	1,500.00	200.00	400.00	1,900.00
8	ตระแกรงคักสง	2.00	ชุด	250.00	500.00	200.00	400.00	900.00
9	ที่วางส้ว	2.00	ชุด	630.00	1,260.00	150.00	300.00	1,560.00
10	ชุดลูกบอลชักโครก	2.00	ชุด	1,250.00	2,500.00	200.00	400.00	2,900.00
11	พัดลมดูดอากาศ	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	700.00	1,400.00	6,400.00
12	งานเปลี่ยนกระเบื้องหลังคา	1.00	งาน	20,000.00	20,000.00	5,000.00	5,000.00	25,000.00
รวมราคาวัสดุและแรงงาน								205,890.00

1. ราคาวัสดุก่อสร้างที่ลงพิมพ์ในบัญชีจัดซื้อจัดจ้างเดือนกรกฎาคม 2559
2. ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลาง กรมการศึกษานานาชาติ กระทรวงพาณิชย์
3. สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต, จากร้านค้าในพื้นที่
4. วัสดุก่อสร้างรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามมาตรฐานงานช่าง ปี 2559 ตามกำหนดงบประมาณ
5. บัญชีค่าแรงงาน งานก่อสร้างอาคารปี 25452 ตามกำหนดงบประมาณ
6. กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงานและราคาแรงงานในพื้นที่
7. การให้ตาราง factor ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกระทรวงการคลัง คำวนที่สุด ที่ กค 0421.ร/ว401 เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2559

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายต่อพงษ์ ภูตเสนา)

นางช่างโยธา เทศบาลตำบลอโศก